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1. Indledning

I forbindelse med en kloakseparering i det nordlige Hedensted har Hedensted 
Spildevand konstateret, at det vil være fordelagtigt for selskabet at tilbagebetale 
en del af tilslutningsbidraget til en række grundejere på Askansvej og Remmer-
slundvej mod at grundejerne selv håndterer tag- og overfladevand på egen 
grund.

Der ønskes en ændring af spildevandsplanen, der muliggør at disse ejendomme 
kan udtræde af kloakopland for tag- og overfladevand mod tilbagebetaling af en 
del af tilslutningsbidraget. Udtræden af kloakopland for tag- og overfladevand 
kan kun gennemføres ved frivillige aftaler mellem forsyning og den enkelte grun-
dejer.

Med dette tillæg gives der mulighed for ophævelse af tilslutningspligt og –ret for 
tag- og overfladevand til Hedensted Spildevands kloakanlæg for de berørte ejen-
domme.
 

2. Lovgrundlag

Følgende er lovgrundlag for nærværende tillæg:
 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 1189 af 27. september 2016, § 

32 om spildevandsplaner.
 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 726 af 1. juni 2016 om spildevandstilla-

delser mv. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4.
 Lov om Miljøvurdering af Planer og Programmer (LBK nr. 1533 af 15. oktober 

2015).

3. Plangrundlag

Spildevandsplan for Hedensted Kommunes spildevandsplan 2015-2020.

4. Status

De berørte ejendomme er jf. gældende spildevandsplan omfattet af Hedensted 
Spildevands kloakopland som fælleskloakeret.

Ejendommene er beliggende i byzone, og er alle enfamilieboliger. 



5. Plan

Tillægget omfatter 13 fælleskloakerede ejendomme på Askansvej og Remmer-
slundvej i Hedensted. 

De berørte ejendomme er jf. gældende spildevandsplan planlagt separatkloake-
ret. 

For de berørte ejendomme muliggøres med dette tillæg til spildevandsplanen del-
vis udtræden af forsyningsselskabet. Ligeledes muliggøres, at forsyningsselska-
bet kan yde en økonomisk kompensation i form af tilbagebetaling af op til 40 % 
af tilslutningsbidraget.
Denne udpegning udløser ikke i sig selv en ret for den enkelte grundejer til at 
udtræde. Foruden en udpegning via spildevandsplanen skal en række andre krav 
være overholdt inden udtræden kan tillades.
En udtræden er betinget af, at Hedensted Kommune kan meddele tilladelse til al-
ternativ bortskaffelse af tag- og overfladevand for matriklen. 
En udtræden er også betinget af, at der ikke sker en væsentlig forringelse af 
spildevandsforsyningsselskabets samlede økonomi. Ved en sådan situation kan 
spildevandsforsyningsselskabet jf. spildevandsbekendtgørelsen, ikke lade grun-
dejere udtræde.

De berørte ejendomme fremgår af nedenstående tabel, samt af kortbilag 1.

Adresse Matrikelnummer Ejerlav
Askansvej 4 4l Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 5 25c Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 6 4k Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 7 16f Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 8 4i Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 10 24d Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 11 15h Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 12 4o Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 13 15f Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 14 4n Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 16 4m Remmerslund By, Hedensted
Askansvej 18 14e Remmerslund By, Hedensted
Remmerslundvej 17B 16k Remmerslund By, Hedensted
Tabel 5.1 Liste over ejendomme der opnår mulighed for delvis udtræden af for-
syningsselskabet

6. Administrative forhold

De fælleskloakerede ejendomme, som ønsker at udtræde af forsyningsselskabet 
for tag- og overfladevand, opfordres til at kontakte forsyningsselskabet , for at 
høre om eventuelle muligheder for økonomisk kompensation i forbindelse med 
udtræden af forsyningsselskabet for tag- og overfladevand. 



Ejendommen kan kun forvente at få tilbagebetalt et beløb, såfremt der er opnået 
en skriftlig aftale med forsyningsselskabet inden arbejdet gennemføres. Denne 
aftale er ikke en tilladelse til at etablere den alternative afledning af regn- og 
overfladevandet, idet denne tilladelse skal meddeles af kommunen. Aftalen skal 
indgås inden 3 måneder efter spildevandsplantillæggets endelige godkendelse.

Inden arbejdet påbegyndes skal der indhentes tilladelse til en alternativ løsning 
for håndtering af regnvand ved Hedensted Kommune.

De ejendomme som indgår aftale med Hedensted Spildevand om udtræden for 
tag- og overfladevand vil i spildevandsplanen blive omfattet af spildevandskloa-
keret opland. Denne ændring vil blive gennemført administrativt, når ejendom-
mens regnvandshåndtering er færdigmeldt til Hedensted Kommune.

7. Miljøvurdering

Der er foretaget screening af spildevandsplantillægget. I screeningen er det vur-
deret, hvorvidt tillægget har væsentlig indvirkning på miljøet. Screeningen viser, 
at miljøpåvirkningen fra dette spildevandsplantillæg ikke er væsentlig. Der er så-
ledes ikke krav om udarbejdelse af en miljøvurdering i henhold til miljøvurde-
ringsloven.

8. Ikrafttræden

Dette forslag til tillæg til spildevandsplanen er vedtaget at sende i høring af By-
rådet den xx. xx xxxx og offentliggøres efter reglerne herom i spildevandsbe-
kendtgørelsens § 6. 

Kirsten Terkilsen Jesper Tyrring Møller 
Borgmester Kommunaldirektør

_________________________________________________________
Forslaget til tillæg 6 til spildevandsplanen skal i henhold til spildevandsbekendt-
gørelsens § 6 offentliggøres i perioden fra den xx. xx xxxx til den xx. xx xxxx.
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